PAGE
2

[image: image1.png]

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 06.06.2018 № 199
п. Пелым
О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание, использование защитных сооружений гражданской обороны  на территории городского округа Пелым в 2017 году

В соответствии с приказами  МЧС России от 05.04.1996 № 225 «О сохранении фонда средств коллективной защиты», от 15.12.2002  № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Свердловской области  от 26.03.2018 № 1176 «О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание, использование защитных сооружений гражданской обороны и их готовности к приему укрываемых в 2018 году»  в целях обеспечения контроля за содержанием, использованием и готовностью защитных сооружений гражданской обороны (далее ЗС ГО) к приему укрываемых для организации и проведения смотра - конкурса ЗС ГО, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии для организации и проведения смотра – конкурса ЗС ГО (прилагается).
2. Проверить и оценить  состояние ЗС ГО на территории городского округа Пелым – до 01.07.2018 года.
3.   Предоставить копию постановления о проведении смотра-конкурса ЗС ГО в отдел инженерно-технических мероприятий, РХБ и медицинской защиты управления гражданской защиты  Главного управления МЧС России по Свердловской области до 15 июня 2018 года.

4. Результаты проведения смотра-конкурса ЗС ГО на территории городского округа Пелым с приложением оценки ЗС ГО (приложение №1), протоколов проверки ЗС ГО (приложение №2), таблицы оценки состояния ЗС ГО (приложение №3), фотоматериалов отражающих реальное ЗС ГО предоставить в отдел инженерно-технических мероприятий, РХБ и медицинской защиты управления гражданской защиты  Главного управления МЧС России по Свердловской области до 11 июля 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Баландину Т.Н.
Глава городского округа Пелым                                                                                     Ш.Т. Алиев

	Утвержден

постановлением главы

городского округа Пелым

от 06.06.2018 № 199

Состав комиссии для организации и проведения

смотра – конкурса ЗС ГО

	Баландина Т.Н
	- заместитель главы администрации  городского округа Пелым, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Алексеев О.Г.
	- инженер по корпоративной защите Пелымского ЛПУМГ;

	Малюгин К.П.
	- инженер по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям  Пелымского ЛПУМГ;

	Потанина Г.Ю.
	- специалист по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа Пелым, секретарь комиссии.